平成２９年５月２６日

各  位

上場会社名   工藤建設株式会社

代 表 者   代表取締役 工藤 英司

（コード番号  １７６４）

問合せ先責任者 執行役員経営管理部長 秋澤 滋

（ＴＥＬ     ０４５－９１１－５３００）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成２９年５月２６日開催の取締役会において、配当方針の変更を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

（１） 配当方針変更の理由

将来の持続的成長に必要な内部留保を図りながら、株主の皆様への利益還元の姿勢をより明確にして積極的な利益還元

を実施するため、業績に連動した配当を行う方針とすることといたしました。

（２） 変更の内容

（変更前）

当社は、利益配分につきましては、企業体質の強化・充実ならびに将来の事業展開を勘案し、また、安定的かつ継続的

に利益還元を行うことを基本方針としております。

（変更後）

当社は、株主に対する利益還元を経営における重要政策の一つであると考えており、株式を保有して頂く株主の皆様の

ご期待にお応えするため、業績に連動した配当を行うこととします。そして、持続的な成長や事業リスクへの備えに必要

な財務の健全性とのバランスも考慮し、当面の間は当期純利益（通期）の３０％を配当性向の目標といたします。

（実施時期）

平成２９年６月期（平成２８年７月１日～平成２９年６月３０日）からといたします。

２．配当方針変更による配当予想

年間配当金（円/株）

第2四半期末 期末 合計

前回予想

（平成２８年８月９日発表）
－ 5.00 5.00

今回修正予想 － 8.19 8.19

当期実績 0.00 － －

前期実績 0.00 14.00 14.00

（注１）前期実績における期末配当金の内訳は、普通配当5.00円、特別配当9.00円です。

（注２）今回修正予想における期末配当金の内訳は、普通配当8.19円です。

以 上